CONVOCAÇÃO

SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

Botucatu, 02 de março de 2012.

Senhor Vereador:

Esta Presidência, no cumprimento de suas atribuições e em respeito ao Regimento Interno, CONVOCA Vossa Excelência para a SESSÃO EXTRAORDINÁRIA a ser realizada no próximo dia 05 DE MARÇO DE 2012, SEGUNDA-FEIRA, APÓS A SESSÃO ORDINÁRIA, para serem apreciados os seguintes projetos:

1) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 005/2012 – de iniciativa do Prefeito Municipal – que Dispõe sobre alteração da Lei Complementar nº 634/2009 - Plano Plurianual – período de 2010 a 2013, na Secretaria Municipal de Esporte.

Discussão e Votação únicas.

Quorum: maioria absoluta

2) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 006/2012 – de iniciativa do Prefeito Municipal – que Dispõe sobre a alteração nos Anexos V e VI, da Lei Complementar nº. 887/2011 - LDO exercício de 2012 e abre crédito adicional especial até o limite de R$ 57.000,00 (cinquenta e sete mil reais) na Secretaria Municipal de Esporte, objetivando a devolução de saldo de recurso proveniente de convênio estadual.
Discussão e Votação únicas.

Quorum: maioria absoluta

3) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 011/2012 – de iniciativa do Prefeito Municipal – que Dispõe sobre alteração da Lei Complementar nº 634, de 22 de setembro de 2009 - Plano Plurianual - período de 2010 a 2013" - Secretaria Municipal de Cultura.
Discussão e Votação únicas.

Quorum: maioria absoluta

4) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 012/2012 – de iniciativa do Prefeito Municipal – que Dispõe sobre alteração nos Anexos V e VI, da Lei Complementar nº 887/11 - LDO exercício de 2012, e dá outras providências", abre crédito adicional especial, até o limite de R$ 1.900,000,00 (um milhão e novecentos mil reais) - Secretaria Municipal de Cultura, objetivando a ampliação e adequação do Espaço Cultural “Dr. Gabriel Marão”.
Discussão e Votação únicas.

Quorum: maioria absoluta

5) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 017/2012 – de iniciativa do Prefeito Municipal – que Dispõe sobre alteração da Lei Complementar nº. 634, de 22 de setembro de 2009 - Plano Plurianual - período de 2010 a 2013" - Secretaria Municipal de Educação.

Discussão e Votação únicas.

Quorum: maioria absoluta

6) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 018/2012 – de iniciativa do Prefeito Municipal – que Dispõe sobre a alteração nos Anexos V e VI, da Lei Complementar nº. 887/11 - LDO exercício de 2012, e dá outras providências" - para abertura de crédito adicional suplementar de R$ 2.120.000,00 - Secretaria Municipal de Educação, objetivando atender despesas de convênio de diversas entidades sociais.
Discussão e Votação únicas.

Quorum: maioria absoluta

7) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 019/2012 – de iniciativa do Prefeito Municipal – que Dispõe sobre alteração da Lei Complementar nº. 634, de 22 de setembro de 2009 - Plano Plurianual - período de 2010 a 2013" - Secretaria Municipal de Habitação.

Discussão e Votação únicas.

Quorum: maioria absoluta

8) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 020/2012 – de iniciativa do Prefeito Municipal – que Dispõe sobre alteração nos Anexos V e VI, da Lei Complementar nº. 887/11 - LDO exercício de 2012, e dá outras providências" - para abertura de crédito adicional especial de R$ 5.000,00 - Secretaria Municipal de Habitação, objetivando a cobertura de despesas decorrentes da instituição do Programa “Aluguel Social”.

Discussão e Votação únicas.

Quorum: maioria absoluta

9) PROJETO DE LEI Nº 009/2012 – de iniciativa do Prefeito Municipal – que "Cria o Programa Aluguel Social e dá outras providências".

Discussão e Votação únicas.

      Quorum: maioria absoluta

Vereador ANDRÉ ROGÉRIO BARBOSA (CURUMIM)
Presidente